
***** -Halliday (5 røde stjerner af 5) 
***** -Parkers Buyers Guide: 
“Hvis De elsker australsk vin, skal De
lede efter d’Arenberg”

Overskrift i Decanter: “Stars of
Australia: names every winelover should
know, by Oz Clarke: d’Arenberg” 

D’Arrys Verandah er valgt som Australiens bed-
ste restaurant på en vingård. Her er flot udsigt
til både Adelaide Hills og nogle af Australiens
bedste strande. 

Chester Osborn hader papirnusseri, så han
bekymrer sig ikke om ceretificering. Lizard
har en markant anderledes etiket end vin-
gårdens andre vine -en hillbilly etiket til vin
fra bakkerne... 

mail@eriksorensenvin.dk
eriksorensenvin.dk
-siden 1956 Danmarks førende leverandør 
til erhvervsliv og private!

d’Arenberg “The Feral Fox”, Pinot Noir
Adelaide Hills, d’Arenberg Estate (South Australia)

Alle årgange får ros, f.eks: 2007-08: 94p/Halliday: "Excellent length,
fragrant bouquet", 2006-07: 90p/Parker.

“Vinelskere over hele Verden har meget at
takke Chester Osborn og d’Arenberg for”,
mener Parker. “Enhver, der holder af
australsk vin, bør lede efter d’Arenberg”,
tilføjer han.
Familien Osborn har i fire generationer boet på toppen
af en bakke i den sydlige udkant af storbyen Adelaide.
Familien har også gourmetrestaurant, for mange
Austra-liens bedste på vingård -med en betagende
udsigt til havet og nogle af landets bedste strande. 

D’Arenberg er moderens familie (vundet ved duel
i 1812, hævder man). D’Arry (80 år i 2009) er 3. genera-
tion -lavede sin første vin som 16-årig og har 64 årgan-
ge bag sig! Han er adlet af dronning Elizabeth og
ærespræsident for Australiens vindyrkere.  

Chester Osborn (f. 1964) er 4. generation og vin-
mager i dag.   

Vinstokke er altid plantet direkte uden podning
(ingen phylloxera her!), mens driften siden 2003 er
organisk uden kunstgødning og insektgifte. Chester
ønsker så lavt udbytte som muligt, så kunstvanding ses
kun til nyplantninger... 

Kældrene er fascinerende blanding af gammelt og
nyt. Alle rødvine er “foot trod” -dvs. fodtrampet - for
det er bedst, mener Chester. Al vin gærer i små åbne
kar. Før gæringen slutter, presses vinen i lodret ege-
presse og løber ned i små egefade til malolaktisk
gæring og lagring indtil tapning -uden klaring og fil-
trering. 

Vingården forpagter skråninger i Adelaide Hills,
bakkerne bag McLaren Vale. Her laves Pinot Noir og
Chardonnay, begge med “hillbilly” etiketten, så vinel-
skere ikke forveksler vinene med McLaren vinene! 

• The Feral Fox Pinot Noir: De lokale ræve har smag
for de mørke druer, gr en virus, der har gjort favorit-
kaninerne sjældne. Det generer ikke Chester -betyder
blot lavere udbytte og bedre vin! Overdådig aroma,
magtfuld, men blid og med fin struktur. Gemmes 2-3 år
eller længere. Servér ved ca. 16° til vildt og kødretter. 


